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Değerli Konuklar, 

 

Odamız, Daha İyi Yargı Derneği ve Ekonomi Gazetesi iş birliği ile 

düzenlediğimiz “Ekonomi ve Hukuk Buluşmaları” konulu panelimize hoş 

geldiniz diyor, KSO Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.  

Konuşmama öncelikle, Odamız ve ilimiz güncel verilerine ilişkin bilgileri 

sizlerle kısaca paylaşarak başlamak istiyorum.  

Kocaeli yüzölçümü bakımından küçük, ancak katma değeri bakımından 

önemli bir il. (en küçük 7. il) 

 

Kocaeli’nin Türkiye imalat sanayine sağladığı katkı → yüzde 13 

Odamıza kayıtlı → 3.757 adet firma  

*334’ü yabancı sermayeli (% 10 civarında) 

*200 firma AB menşeli 

*Otomotiv (% 41,1), kimya (% 27), metal (% 19) 

İlk 500’de → 80 işletme  



13 tanesi Meclis Üyesi (ilk 500’de en fazla meclis üyesi bulunan odayız.) 

İSO’nun açıkladığı listede Kocaelili firma sayısı → 38 

Türkiye dış ticaretinin yüzde 19,2’si Kocaeli’nden gerçekleşiyor. (118,7 

milyar dolarlık dış ticaret) 

 

*Kocaeli’yi bir ülke olarak düşünürsek, OECD verilerine göre dış ticarette 

40. sıradayız.  

(Litvanya, Lüksemburg, Letonya gibi AB üyelerinden fazla) 

 

Ticaret Bakanlığı tarafından firmaların merkezlerinin bulunduğu iller baz 

alınarak açıklanan verilere göre ise; 2023 yılı ihracatında, ilimiz İstanbul’un 

ardından ikinci sırada yer alıyor. 

Kocaeli → 30 milyar 717 milyon dolar (% + 0,3)   (İstanbul → 59 milyar 381 

milyon dolar) 

37 liman - iskele  (elleçlenen yük miktarı – 81,3 milyon ton – Türkiye’nin 

yüzde 15,6’sı) 

*Sanayi ve liman kenti 

*Avrupa’nın 7’inci limanı  

*Konum olarak çok şanslı bir il  

 

Ayrıca; 

*İlde 14 adet organize sanayi bölgesi,  

*3 üniversite ve 2 Teknoloji Transfer Ofisi 

*5 adet teknopark (KOÜ, GTÜ, GOSB ve TÜBİTAK Martek, Bilişim Vadisi)   

*2 adet serbest bölge (KOSBAŞ, TÜBİTAK MAM Teknoloji Serbest Bölge)  



Kocaeli; İstanbul’dan sonra toplanan vergilerin %10,78’ini karşılayan ikinci 

il. (2023 yılı) 

*İlimizin 2023 yılında ödediği vergi → 485 milyar 300 milyon TL  

*Bu rakam, Türkiye’nin genelinde 69 ilin vergi gelirlerinin toplamından fazla. 

(459,027 milyar TL)  

*Kocaeli’nin 2023 yılında kişi başına ödediği vergi geliri → 230 bin 776 TL  

*Türkiye ortalaması → 52 bin 720 TL (Devlete en fazla kazanç sağlayan il) 

 

Değerli Konuklar, 

Sürdürülebilir bir büyümenin yolu sağlam bir hukuk sisteminden geçiyor. 

Ekonomideki sistemin sağlıklı işleyebilmesi etkin bir hukuk sistemi ile 

mümkün. 

Hepinizin bildiği gibi son dönemde en önemli sorunlarımızın başında, 

işsizlik, yüksek enflasyon ve finansmana erişim konuları geliyor.  

Bu sorunlarımızı kısa vadede çözebilmemiz için ülkemizin doğrudan 

yabancı sermayeyi çekebilecek yatırım iklimine kavuşması son derece 

önemli.  

Adil, stabil, kişilere ve durumlara göre değişmeyen bir hukuk sisteminin; 

yatırımcılar için her zaman tercih edilebilir bir yatırım iklimi yaratılmasını 

sağlayacağına inanıyoruz.  

Dünya standartlarında bir iş ve yatırım ortamı sunabilmemizin ve 

rekabetçiliğimizi güçlendirmemizin yolu bu yatırım iklimini iyileştirecek 

reformları, ekonomide ve hukukta hızla uygulamaya almamızdan geçecek. 

Görüldüğü üzere, ekonomi yönetimi konusunda adımlar atıyoruz, hukuk 

konularındaki reform süreçlerini de hızlandırmalıyız. 

Hukuksal altyapımızı güçlendirecek daha çok adımlara ve reformlara 

ihtiyacımız var. 



Bizler, özel sektör olarak yargı sistemini güçlendirecek her türlü 

düzenlemeyi destekliyoruz.  

Bildiğiniz gibi uygulamada yaşanan sorunları da aşmak için TOBB 

tarafından, üyelerimize hukuki uyuşmazlıklarında çözüm merkezi olması 

amacıyla TOBBUYUM Arabuluculuk ve Uyuşmazlık Çözüm Merkezi 

kurulmuştu.  

Bu kapsamda, Odamız bünyesinde de arabuluculuk ve tahkim merkezi 

kuruldu. 

Böylece üyelerimiz; iş, ticari ve tüketici uyuşmazlıklarının hızlı bir şekilde 

çözüme kavuşması için arabuluculuk imkânlarından daha çok 

yararlanabilecekler. 

Hukuk sistemimizin daha adil, şeffaf ve uluslararası normlara 

uygunluğu¬nun sağlanması yolunda farkındalık yaratacağına inandığım ve 

bugün burada olmamıza vesile olan Daha İyi Yargı Derneği ve Ekonomi 

Gazetesi’ne teşekkürlerimi sunuyor, toplantımızın katılımcılara faydalı 

olmasını diliyorum. 

 

 

 


